
PROTOKÓŁ  Nr VIII/15 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 10 lipca 2015 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godz. od 9 
00

 do 9 
40

. 

 

 

Sesji przewodniczył Pan Henryk Lis – Przewodniczący Rady Gminy. 

W sesji udział wzięli: Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy, 

Pan Daniel Marczak – p.o. Kierownika Referatu Gospodarki, Pan Tomasz Gmitruk – radca prawny, 

radni Rady Gminy Secemin wg załączonej listy obecności oraz kilku sołtysów. 

 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych 

Radnych obecnych na sesji wg listy obecności – 15 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu; 

- zmian budżetu gminy na 2015 r.; 

- zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Secemin; 

- utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Woli 

Czaryskiej w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 2015 r.; 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2020. 

      5.  Zamknięcie obrad VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Secemin. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad.1. 

 Sesję otworzył Pan H. Lis – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał serdecznie 

przedstawicieli Urzędu Gminy, radnych oraz sołtysów z terenu Gminy Secemin przybyłych na 

dzisiejszą sesję. 

Następnie stwierdził, że listę obecności podpisało 14 radnych, nieobecna jest radna Elżbieta 

Walasek. Dodał, że radny R. Marciniak opuścił salę, wyszedł do lekarza. Przewodniczący Rady 

stwierdził, że sesja jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie przedstawił 

porządek obrad dzisiejszej sesji. Zapytał czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku 

obrad. 

W tym czasie przybyła na obrady radna E. Walasek. 

Pan Wójt zgłosił wniosek o włączenie do porządku obrad na koniec punktu 4  dodatkowego 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2020. 

Jej podjęcie wynika ze zmian wprowadzonych w budżecie gminy Secemin na 2015 r. 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana Wójta. W głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych. „Za” wprowadzeniem zmiany do porządku obrad głosowało 14 radnych. 

 

Ad.2. 

 Protokół z VII sesji Rady Gminy Secemin został przyjęty bez uwag, jednogłośnie  

w głosowaniu jawnym. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że tuż przed sesją Pan R. 

Marciniak poinformował go, że Pan S. Krzysztofik ma uwagi do protokołu z poprzedniej sesji  

i przekazał mu otrzymane od Pana S. Krzysztofika pismo- „informacja” przekazana w wypowiedzi  
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Pan S. Krzysztofika na sesji absolutoryjnej- dane w wersji papierowej do protokołu. 

Przewodniczący dodał, że nie czytał tego pisma, bo nie było już czasu przed sesją, nie wie o jakie 

uwagi chodzi, ale możemy go załączyć do protokołu. 

 

Ad.3. 

 W punkcie tym Pan Wójt  wyjaśnił, że została zwołana nadzwyczajna sesja, w związku 

 z koniecznością podjęcia uchwał w sprawie: 

         - utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Woli  Czaryskiej 

w związku z zarządzonym referendum; 

         - udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu na realizację przebudowy 

dalszego odcinka drogi powiatowej Secemin – Żelisławiczki; 

Następnie przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami, a mianowicie: 

- odbyło się zebranie z przedstawicielami jednostek OSP, którego tematem była organizacja 

zawodów sportowo-pożarniczych w dniu 19.07 br. na stadionie w Seceminie oraz sprawy związane 

z ochroną ppoż.; 

- spotkał się z  panią D. Lentas p.o. dyrektora przedszkola w Seceminie w temacie rozwiązania 

spraw związanych z trudnymi warunkami lokalowymi przedszkola i uwagami dotyczącymi 

sprawowania lepszego nadzoru; 

- odbyło się spotkanie ze Skarbnikiem, przedstawicielami Sanepidu i Komendy Powiatowej PSP  

z Włoszczowy w kwestii omówienia spraw związanych ze zmianą w użytkowaniu budynku szkoły 

w Psarach;  

- spotkał się z mieszkańcami Nadolnika i ustalono harmonogram prac związanych z naprawą dróg; 

- odbyło się spotkanie z mieszkańcami Dąbia w temacie założenia spółki leśnej; 

- uczestniczył w posiedzeniu Zarządu LGR. Ze względu na małe środki finansowe zostały podjęte 

decyzje personalne, pozostał tylko 1 pracownik;  

 Na posiedzeniu tym przydzielano bonusy dla gmin. Gmina Secemin otrzyma 3 bonusy po 1 tysiącu 

zł. Dwa z nich przeznaczone zostaną na organizację dożynek, a jeden dla Stowarzyszenia na rzecz 

rozwoju miejscowości Marchocice; 

- dokonano odbioru sztandaru Szkoły Podstawowej w Psarach w związku z jej likwidacją; 

- dokonano komisyjnego odbioru dróg remontowanych ze środków przyznanych na zwalczanie 

skutków powodzi; 

W Zwleczy wykonano remont 150 m odcinka drogi w całości ze środków z budżetu gminy, gdyż 

wniosek o dofinansowanie tego zadania nie uzyskał akceptacji, bo było to zadanie o małej wartości 

kwotowej; 

- spotkał się ze Starostą Włoszczowskim oraz przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych i 

rozmawiano na temat przebudowy drogi powiatowej Secemin – Żelisławiczki. Dodatkowo będzie 

wykonane 1320 m tej drogi i remontowany odcinek drogi powiatowej zakończy się miedzy 

Międzylesiem a Marchocicami.. 

- odbyło się posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Dożynek. Dożynki zaplanowano na 30 sierpnia 

w Kuczkowie, na terenie placu szkolnego. 

 

Ad.4. 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu. Pomoc ta udzielona zostanie w kwocie 356 674 

zł na realizację zadania – przebudowa drogi powiatowej, odcinek Żelisławiczki – Marchocice 

długości 1,32 km. 

Do projektu przedstawionej uchwały nie zgłaszano uwag. Następnie projekt tej uchwały 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosów „za” podjęciem uchwały było – 14, głosów 

„przeciw” – 0, głosów „wstrzymujących się” – 0. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Włoszczowskiemu została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/51/15 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Włoszczowskiemu 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 W dalszej części tego punktu głos zabrała Pani E. Wójcik – Skarbnik Gminy. 

Poinformowała o konieczności wprowadzenia zmian w projekcie uchwały w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2015 r. przesłanej radnym. Przed sesją przekazano radnym przygotowany 

nowy projekt uchwały w tym temacie. Zmiana ta wynika z przyznanych dla gminy dotacji ze 

Starostwa Powiatowego we Włoszczowie i z WFOŚiGW w Kielcach na realizację programu 

usuwania azbestu. Dodatkowo w projekcie uchwały wprowadzone zostaną zmiany dotyczące 

przesunięcia środków między paragrafami. Szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2015 r. uwzględniający dodatkowe zmiany. 

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększą się dochody budżetu gminy o kwotę 94 236, 52 zł  

i ogólne dochody będą w kwocie – 14 305 515, 72 zł , zwiększą się też wydatki o kwotę 357 265,41 

i ogólne wydatki stanowić będą kwotę – 14 953 184, 61 zł. 

 

 Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 

gminy na 2015 r. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Projekt tej uchwały Przewodniczący Rady poddał pod 

jawne głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 

14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymujących się” – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. została 

przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/52/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 W dalszej części tego punktu głos zabrał Pan D. Marczak – p.o. Kierownika Referatu 

Gospodarki w temacie projektu uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

Gminy Secemin. Wyjaśnił, że poprzednia uchwała o zasadach gospodarowania nieruchomościami 

gminy pochodzi z 2003 r., a co za tym idzie, w niektórych punktach jest nieaktualna, w związku  

z licznymi nowelizacjami ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Poza tym, 

niniejsza uchwała w przeciwieństwie do poprzedniej dokładnie reguluje kwestie nabywania przez 

Gminę Secemin nieruchomości oraz obciążania gminnych nieruchomości i nie powtarza się w niej 

zapisów ustawy. 

Pan D. Marczak zgłosił autopoprawkę dotyczącą zmiany numeracji rozdziałów w załączniku do 

projektu w/w uchwały, gdyż pomyłkowo popełniono ten błąd. 

 

Pytań ani uwag w tym temacie nie zgłaszano. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami Gminy Secemin. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag, więc 

Przewodniczący Rady projekt w/w uchwały poddał pod jawne głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło – 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, 

„przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

Gminy Secemin została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/53/15 w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Secemin 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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 W dalszej części tego punktu głos zabrał Pan D. Marczak na temat utworzenia w Domu 

Pomocy Społecznej w  Woli Czaryskiej odrębnego obwodu głosowania w referendum 

ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 2015 r.. Wyjaśnił, że w Domu Pomocy 

Społecznej przebywa obecnie ponad 40 osób w związku z czym, zgodnie z Kodeksem Wyborczym 

wójt ma obowiązek wnieść do porządku obrad projekt uchwały w sprawie utworzenia w tej 

placówce odrębnego obwodu głosowania. Kodeks wyborczy dopuszcza odstąpienie od takiego 

obowiązku, jeżeli względy szczególne przemawiają za nie tworzeniem takiego obwodu. W naszym 

przypadku wójt nie ma szczególnych powodów, aby nie utworzyć odrębnego obwodu głosowania w 

w/w placówce pomocy społecznej, w związku z czym przygotowano projekt uchwały w tym 

temacie. 

 

Pan D. Grzesik pytał czy obligatoryjnie przed każdymi wyborami musi być podejmowana taka 

uchwała, czy nie można byłoby podjąć raz taką uchwałę, która obowiązywałaby w każdych 

wyborach? 

 

Pan D. Marczak wyjaśnił, że trudno przewidzieć jaka będzie sytuacja w przyszłości w kolejnych 

wyborach, nie wiadomo ile osób przebywać będzie w tej placówce pomocy społecznej 

uprawnionych do udziału w głosowaniu. Może być ich mniej niż liczba wskazana w kodeksie 

wyborczym i wówczas nie tworzy się odrębnego obwodu głosowania. W przypadku wyborów 

samorządowych nie był tam utworzony odrębny obwód głosowania, gdyż mieszkańcy 

przebywający w domu pomocy nie są wpisani do stałego rejestru wyborców w naszej gminie i nie 

mogli głosować.    

 

Innych pytań nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego 

obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Woli Czaryskiej w referendum 

ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 2015 r. 

Do projektu przedstawionej uchwały nie zgłaszano uwag. Przewodniczący Rady projekt powyższej 

uchwały poddał pod jawne głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, 

 „ przeciw” – 0 głosów,  „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 

w Domu Pomocy Społecznej w Woli Czaryskiej w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na 

dzień 6 września 2015 r. została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/54/15 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy 

Społecznej w Woli Czaryskiej w referendum ogólnokrajowym zarządzonym na dzień 6 września 

2015 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

  Następnie Pani Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2020. 

Uwag w tym temacie nie zgłaszano. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 2020. 

Do projektu tej uchwały nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Rady poddał pod jawne 

głosowanie przedstawiony powyżej projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, 

„przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy na lata 2015 – 2020 została przyjęta jednogłośnie. 
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Uchwała Nr VIII/55/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 – 

2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane, w związku z czym zamyka obrady VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy 

Secemin. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała        Przewodniczący  

Danuta Rajca            Henryk Lis 

  

 

  

 

   

  

 

 


